Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Sertão

Rodovia RS 135, Km 25 - Distrito Eng. Luiz Englert - Caixa Postal 21 - Sertão/RS CEP:

99170-000 - Telefone: (54) 3345- 8051 – Fax: (54) 3345-8003

Sítio eletrônico: http://www.pesquisa.sertao.ifrs.edu.br
1

RESULTADO FINAL DO EDITAL 34/2024

ESCOLHA DE MEMBROS DA COMISSÃO DE AVALIAÇÃO E GESTÃO DE PROJETOS DE PESQUISA E

INOVAÇÃO - CAGPPI

O Departamento de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação do IFRS – Campus Sertão, torna

público o resultado final do Edital 34/2024 referente ao processo eleitoral para a escolha dos

membros titulares e suplentes representantes dos Docentes, Técnicos-administrativos e Discentes,

para compor a Comissão de Avaliação e Gestão de  Projetos de Pesquisa e Inovação (CAGPPI) do IFRS

– Campus Sertão, de acordo com o Regimento Geral do IFRS, aprovado Resolução no 054, de 15 de

agosto de 2017 e o Regimento Complementar do IFRS – Campus Sertão, atualizado em 2020.

Docentes

Emerson Rogério de Oliveira Junior  Titular

Gabriel Almeida Aguiar  Titular

Gilberto Schwertner Filho  Titular

Sergiomar Theisen  Suplente

Rosilene Inês Lehmen Suplente

Clovis Dalri Marcolin  Suplente

http://www.pesquisa.sertao.ifrs.edu.br/

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Sertão

Rodovia RS 135, Km 25 - Distrito Eng. Luiz Englert - Caixa Postal 21 - Sertão/RS CEP:

99170-000 - Telefone: (54) 3345- 8051 – Fax: (54) 3345-8003

Sítio eletrônico: http://www.pesquisa.sertao.ifrs.edu.br
2

Técnicos-administrativos

Carla Alves  Titular

Jacson Marcos Marchioretto Titular

Samile Drews  Titular

Elvis Grigolo dos Santos Suplente

Taira Inelves Olszewski  Suplente

Valdir Francisco Schafer  Suplente

   Discentes

Carlismar Silva Guedes Titular

Millena Cirino Rodrigues  Titular

Wallace Santini Titular

Gabriel Rosanski Balico  Suplente

Gabriela Chiarello  Suplente

Roberto Saggin Visoto Suplente

Atenciosamente,

Clever Variani

Diretor-geral do IFRS Campus Sertão

Portaria Nº 144/2024

http://www.pesquisa.sertao.ifrs.edu.br/

Rodovia RS 135, Km 25 - Distrito Eng. Luiz Englert - Caixa Postal 21 - Sertão/RS CEP:

99170-000 - Telefone: (54) 3345- 8051 – Fax: (54) 3345-8003

Sítio eletrônico: http://www.pesquisa.sertao.ifrs.edu.br
3

http://www.pesquisa.sertao.ifrs.edu.br/